太仓市东亭北路159号联达·数智集成港产业社区
项目现有研发办公楼及配套辅楼一栋，建筑面积约
26533平方米（实际面积以产证为准），拟对外招租，用于
研发、办公、酒店及商业用途。联系人：陆先生；联系电
话：400-778-7779；联系地址：太仓市高新区宁波东路
德创园425室。

太仓联达产业投资发展有限公司
2024年7月11日

招租公告

一、项目基本情况
项目编号：SZTZX2024-C-0703
项目名称：太仓市城市内涝治理工作评估项

目采购服务
预算金额：人民币300000.00元
合同履行期限：自合同签订之日至项目完成

并通过相关评估。
二、申请人的资格要求:
1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十

二条规定；
2.本项目的特定资格要求：无
3.本项目不接受联合体投标。
三、获取采购文件
1.时间：2024年7月12日至2024年7月19

日，每天9:30至11:30，13:30至16:30（北京时
间，法定节假日除外）

2.地点：太仓市上海东路333号高展商务大
厦1003室

3.方式：递交以下报名资料并装订成册（复印
件均须加盖供应商公章）：

（1）营业执照副本复印件；
（2）法定代表人授权书原件、法定代表人及

经办人身份证复印件；

4、售价：每套300元/本（磋商文件售后不退）
四、响应文件提交
磋商响应文件递交截止时间：2024年7月23

日14：00时
磋商时间：2024年7月23日14：00时
磋商地点：太仓市上海东路333号高展商务

大厦1005室
五、公告期限
自本公告发布之日起5个工作日。
六、凡对本次采购提出询问，请按以下方式

联系。
1.采购人信息
名称: 太仓市水务局
地址: 太仓市县府东街99号6号楼B座12

层
联系方式: 马杰 15952438168
2.采购代理机构信息
名称: 苏州泰至鑫项目管理有限公司
地址: 太仓市上海东路333号高展商务大厦

1003室
联系方式：顾孙英13145086180

苏州泰至鑫项目管理有限公司
2024年7月12日

太仓市城市内涝治理工作评估项目采购服务竞争性磋商公告欢迎刊登分类广告
广告热线：33018088

2024年7月12日 星期五

编辑/屠敏芝组版/王晓雅校对/刘晓凤02 要闻·综合

广告

根据水利工程招标投标的有关法律、法规、规章和该工程招标
文件的规定，太仓市堤闸管理处的2024年长江堤岸闸站管护项目
的招标评标工作已结束，现将评标结果公示如下：

一、中标候选人信息：苏州华欧建设工程有限公司
中标金额：290377.83元 中标工期：60日历天 质量：合格
项目经理：汤尧尧 水利建造师证书编号：苏232111206617
二、自本中标候选人公示之日起三日内，对中标结果没有异议

的，招标人将签发中标通知书。如对中标结果有异议，可选择如下
处理方式：

招标人：太仓市堤闸管理处
联系人：王晓东 电话：13732612199
招标代理机构：苏州泛亚万隆建设工程咨询有限公司
联系人：杜士向 电话：13862600335

项目法人：太仓市堤闸管理处
代理机构：苏州泛亚万隆建设工程咨询有限公司

2024年长江堤岸闸站管护项目中标结果公告

因娄东街道发达路污水井抢修工程施工需要，为了保
障工程的顺利进行及施工期间的道路交通安全与畅通，根
据《中华人民共和国道路交通安全法》及其实施条例等相
关规定，对娄东街道发达路（与宣公东路交叉口南侧西半
幅）实行临时占用部分人行道及非机动车道用于施工的交
通管理措施，施工期限：2024年7月19日至2024年7月
31日。施工路段限速每小时20公里。请过往车辆、行人
经过该路段时按照交通标志指示信息通行，并服从现场执
勤人员的指挥和疏导。

太仓市人民政府娄东街道办事处
太仓市公安局交通警察大队

2024年7月3日

发达路施工通告

招 租公告
资产集团 太仓市农村产权交易中心有限公司

项目公告信息请
查询“太仓市农村产
权交易中心网站”
(http://www.sza -
ee.com/taicang/)，
咨 询 电 话 ：0512-
53890539。

我市现有以下国有资产房屋采取电子竞价方式公开招租，欢迎有意竞投者前来报名。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

13

14

15

出租单位

太仓市资产发展有限公司

太仓市联润商业管理有限公司

太仓市资产发展有限公司

太仓市信息港发展有限公司

太仓市资产发展有限公司

太仓市资产发展有限公司

太仓市城发资产管理有限公司

太仓市城发资产管理有限公司

太仓市城发资产管理有限公司

太仓市城发资产管理有限公司

太仓市城发资产管理有限公司

太仓市利民劳务合作社

太仓市利民劳务合作社

太仓市双凤镇新湖村村民委员会

太仓市双凤镇新闯村村民委员会

长春社区股份经济合作社

资产位置

太仓市太平南路19号启迪生活广
场19-6号、8号、10号门面房

太仓市郑和中路309号发展大厦1
幢201、202、302、304、507、607室；2
幢804室、904室；1幢21楼整层；

城厢镇南郊文治路55号国信金融
大厦5楼整层、7楼701、702、709、

710、711室；8楼整层

太仓市人民南路12号滨河花园1幢
1403室

太仓市县府西街5号3-5层

浏河镇沿江路45号江漪苑商铺

城厢镇古塘街25-02号

城厢镇古塘街25-04号

城厢镇古塘街25-11号

城厢镇长春北路9号05室

城厢镇人民南路115-1室

城厢镇南漳泾路118号利民工业
园3号车间2楼

城厢镇南漳泾路118号利民工业
园2号车间2楼、3楼

新湖村29组

新闯村2组

太仓市城厢镇长春北路7号

面积

508.05平方米

2584.65平方米

3189.84平方米

82.55平方米

2898.09平方米

944.49 平方米

104.44平方米

104.44平方米

108.12平方米

125.1平方米

113.99平方米

797平方米

401.5平方米

54.43亩

1.06亩

64平方米

租赁年限

1-3年

1-3年

1-3年

1-3年

1-3年

1-3年

三年

三年

三年

三年

三年

1至2年

1至2年

1

1年

1年

使用范围

餐饮除外

经营办公

经营办公

用于居住

经营办公

餐饮除外

办公、商业类（重餐饮除
外）

办公、商业类（重餐饮除
外）

办公、商业类（重餐饮除
外）

办公、商业类（重餐饮除
外）

办公、商业类（重餐饮除
外）

三产用房

三产用房

水产养殖

鱼塘养殖

便利店、美容美发、中
介等除KTV棋牌室外

联系方式

18321562705
13812916564

18321562705
13812916564

18321562705
13812916564

18321562705
13812916564

18321562705
13812916564

18321562705
13812916564

19942081335

19942081335

19942081335

19942081335

19942081335

章雪玙
0512-53409683

章雪玙
0512-53409683

汪莺莺
0512-53418897

李雅青 53351422

18915777211

本报讯（记者 顾嘉乐）昨天，
智汇高新·2024海外留学生创新
创业项目对接会在太仓市大学生
创业园举办。近20名海外归国
人才齐聚一堂，共享人才盛宴，共
襄发展盛举，共谋合作新篇。

活动中，“人畜共患疾病——
多学科中心”“AI驱动抗体药物
发现平台”“3D打印仿生复合材
料”等10个项目进行路演推介。
项目代表围绕技术前沿、产品创
新、商业模式构建、行业趋势以及
市场拓展等多个核心维度，带来
了精彩的项目阐述和交流问答，
充分展示了各自领域的卓越成就
与无限潜力。项目路演代表吴诗
博表示，太仓是一座充满活力的
城市，无论是毗邻上海的区位优
势，还是科创环境和对德合作实

践，对于初创型企业落户发展来
说都是一个很好的选择。

活动现场，相关人员还进行
了高新区创新创业环境推介，全
面细致地介绍了高新区的区位优
势、产业发展特色和最新人才政
策；英国皇家学会院士、英国剑桥
大学教授Richard Leaver 博士
作《Innovations in the UK rel-
evant to China》专题报告；落户
企业代表分享了“创在太仓”的切
身感受。

接下来，高新区将进一步完
善政策体系、科创与人才服务体
系，全力营造一流的人才发展环境
和浓厚的创新创业氛围，全面打响

“人到苏州必有为、才聚太仓更幸
福”品牌，以更大决心、更实举措汇
聚英才、共谋创新、共创未来。

智汇高新·2024海外留学生创新创业
项目对接会活动举办

归国人才齐聚一堂共谋合作

本报讯（见习记者 宋沐恩）7
月9日至10日，由太仓市委网信
办与市公安局联合主办的苏州市
2024“护网12号”暨太仓市“网
聚娄城，先锋护网”网络安全攻防
演练在西北工业大学太仓长三角
研究院举行。16支经过授权的
专业队伍齐聚一堂，展开了一场
紧张激烈的网络安全实战化模拟
攻防演练，深入排查网络安全隐
患，提升网络安全防护能力。

演练现场，一张张长桌围成
环形，青年计算机人才们全神贯
注，指尖在键盘上跳跃，急促的敲
击声此起彼伏，竞技氛围浓厚。
攻击团队以尽可能接近实战的
方式，对目标系统发起精准分
析与模拟攻击，力求突破防线；
防守团队则迅速响应，敏锐捕
捉安全威胁，采取有效措施进行
应急处置，确保数据与系统安全
无虞。

杨正浩毕业于西北工业大学
信息安全专业，目前就职于中国
电信太仓分公司，担任客户运维

工程师，这是他首次参与此类演
练。他兴奋地表示：“与众多技术
高手同台竞技，既是一种挑战，也
是一次宝贵的学习机会。我将以
更加饱满的热情和高昂的斗志投
入未来的工作，为守护网络空间
安全贡献自己的力量。”

在数字经济蓬勃发展的当
下，网络安全的重要性日益凸
显。近年来，我市积极响应国家
号召，通过政校企合作的模式，培
养更多高素质网络安全人才。此
外，我市还不断加强互联网基础
资产普查工作，梳理明确各单位
网站、信息系统、小程序、微信公
众号等互联网资产。同时，通过
常态化渗透测试、重点攻防演练
等手段，及时发现并处置网络安
全风险隐患。

未来，我市将持续统筹推进
线上攻防演练常态化开展、重点
演练活动有序进行，并不断深化
数据安全探索与实践，以更加扎
实的工作举措和更加有力的技术
保障，筑牢网络安全防护网。

本报讯（记者 薛海荣/文 计
海新/图）昨天，我市2024年秋季
征兵体检全面启动，全市百余名
适龄青年将陆续在市征兵体检站
参加体检，接受祖国挑选。

上午8时许，记者在市第三人
民医院征兵体检站看到，来自城
厢镇、沙溪镇、双凤镇的应征适龄
青年正在参加体检。体检采取“一
站式、全封闭、多批次”的方式进行，
应征青年在工作人员的引导下，依
次有序进入各体检科室，进行内科、
外科、心电图等项目的检查。

应征青年蔡良宇去年9月刚
从部队退伍，他表示，当兵的两年时
间里，各方面能力都得到了锻炼，怀
着对军营生活的眷恋，他再次报名
应征，希望为国防建设贡献自己
的力量。

下一步，市征兵办将严格按
照征兵工作标准，规范征兵工作
秩序，做好体检合格青年的政治
考核、家访等工作，确保依法征
兵、廉洁征兵，为圆满完成2024
年秋季征兵任务夯实基础。

本报讯（记者 肖朋）昨天，太
仓市互联网公民法治素养提升中
心揭牌仪式暨“云上太仓”法治宣
传活动举行，围绕公民法治素养提
升行动部署安排，打造线上线下一
体的互联网法治阵地。

活动现场，太仓市互联网公民
法治素养提升中心正式揭牌。该
中心聚焦公民法治素养提升行动，
整合“清朗”“护苗”“净网”等专项
行动，重点围绕国家工作人员“尊

法赋能”、青少年“学法护航”、市场
主体“守法致远”、村（居）民“用法
安居”四大行动，持续开展精准性、
特色化网上普法活动，全面增强公
民法治观念和法治素养。太仓市
公民法治素养观测点揭牌，为“网
聚娄城 普法润网”提供有效指引
和保障。市公民法治素养观测点
以互联网公民法治素养提升中心
实体化运作为依托，拓展延伸直播
实训、新媒体运维、互联网政策法

律解读等功能，达到互联网和普法
深度融合。

活动现场，还启动了2024年
“网聚娄城 普法润网”品牌工程。
近年来，市委网信办持续开展“网聚
娄城 普法润网”品牌工程，创作“清
清朗朗”IP人物和系列新媒体作
品，组建跨行业、跨领域、跨专业的
网聚人心“凌云燕”普法宣讲团，聚
焦“一老一少一企”个性化需求定制
资源库，开展网络安全、个人信息保

护、整治网络谣言等网络普法，构建
协同一体、群体突出、特色鲜明的网
络精准普法格局。相关新媒体作
品已覆盖全市中小学生5万余人。

当天，相关部门还发布了互联
网公民法治素养提升行动专题微
视频，为互联网公民法治素养提升
讲师团代表颁发聘书，“云上太仓”
法治志愿者介绍了网络普法活动
情况；与会人员调研了“云上太仓”
互联网公民法治素养提升中心。

打造线上线下一体互联网法治阵地

市互联网公民法治素养提升中心揭牌

攻防演练强内功
筑牢网络安全防护网

我市2024年
秋季征兵体检启动

本报讯（记者 郭文锐）昨天，
苏州国际精英创业周暨太仓港区
智能网联汽车大会举行，来自全
国各地相关领域的70余名专家
学者、企业家代表、金融机构以及
引才机构代表等齐聚一堂，共同
探讨智能网联汽车产业关键技术
发展，携手推动港区智能网联汽
车产业高质量发展。市委常委、
太仓港经济技术开发区党工委副
书记、管委会副主任戚振宇出席
活动。

据悉，港区作为太仓经济发
展的主阵地、科技创新的桥头堡，
始终把人才作为强区之基、竞争
之本，正聚焦培育新质生产力，
强化产才融合，构建创新创业创
富生态平台，着力以高层次人才
赋能临港产业高质量发展，全力
打造汽车产业兴盛之区、精英人
才汇聚之地、宜居宜业舒适之

城。今后，港区将以此次会议为
新的起点，通过多方面对接交
流，深挖前沿技术应用场景，强
化新技术、新模式与智能网联深
度融合，将科技企业、人才摆在
新时代新征程发展的更重要位
置，以敢破敢立的创新精神，敢
为人先的拼劲闯劲，跑出港区发
展的科创“加速度”，助力智能网
联汽车产业高质量发展，为全市
经济社会高质量发展注入强劲动
能。

活动上，港区科技局对太仓
港区创新创业环境进行了推介；
太仓港区智能网联汽车产业创新
联盟揭牌；太仓港区无人驾驶汽
车应用场景发布；金融赋能临港
智能网联汽车产业启动。此外，
现场还进行了校企产学研合作签
约仪式以及有关智能驾驶的主题
演讲。

苏州国际精英创业周暨太仓港区智能
网联汽车大会举行

探讨智能网联汽车产业技术发展

枕江达海的太仓，自古以来便
是“六国码头”，承载着厚重的航海
历史。今年7月11日是第20个中
国航海日，连日来，我市开展了形
式多样的活动，弘扬航海精神，传
承航海文化，激发公众对航海事业
的热爱与关注。

港区在郑和公园举办了第二
十个中国航海日主题文化活动暨
航海航空科普研学项目启动仪式，
旨在讲好“郑和故事”，弘扬航海精
神，助力港产城一体化高质量发
展。活动上，航海航空科普研学项
目正式启动，项目通过与华夏航
空、苏州市航空运动和模型运动协
会、新动力越野基地等多家单位的
合作，将有地域特色的研学项目

“引进来”，以丰富的研学内容、多

样的活动方式，
为青少年带来有
趣的航海航空科

普学习体验，擦亮
郑和研学品牌，让郑

和文化的传播范围更
广、传播渠道更多元 。此

外，活动期间，将举办“畅游星
辰大海”长江文化主题游园会、“小
小航海家”青少年航海科普知识竞
赛、“笔墨航海”青少年创意书画比
赛、“江畔之美 芳华跃镜”主题摄
影比赛、“未来航海家 扬帆少年
梦”青少年航海研学1日营、“智慧
航海 筑梦未来”航海科普周等丰
富多彩的活动。

当前，太仓聚焦港口发展“一
号工程”，全市域打造港产城融合
发展高地，港区将统筹推进港口资
源协同联动、优势互补，向海发展、
向海图强，不断丰富“郑和七下西
洋起锚地”时代内涵，进一步打响
太仓港文化品牌，把文旅和航海航
空融合这篇大文章做深做实做精
彩。

郑和为何七下西洋？经历了
哪些惊心动魄的冒险？取得了哪
些成就？太仓科技馆在郑和公园

举办了“智慧航海 畅行未来”2024
年中国航海日活动暨“科技起
航 玩转夏日”七彩夏日活动。工
作人员向小朋友们讲解了郑和率
领当时世界上最大的船队浩浩荡
荡从太仓浏家港出发，七下西洋，
途经东南亚、南亚、西亚等地，并最
远抵达非洲东海岸，在中外交流史
上谱写了海上丝绸之路最为壮观
辉煌的伟大事迹。

活动中还上演了科普剧《中医
药海上丝绸之路》，从中医药发展
历史、古代丝绸之路上的中医药交
流、现代“一带一路”框架下的中医
药海外传播三个维度，再现古今丝
绸之路上中医药传播的历史与成
就。小朋友们还拼搭木船模型，学
习科普课程《扬帆起航》，深入了解
航海知识，培养动手能力和创新思
维。

在由市文体广旅局、市科协、
市妇联组织的“智慧航海 畅行未
来”主题研学活动中，30多名孩子
登上“新时代文明实践江海1号”，
感受航海科技的进步。活动最后，
孩子们来到博物馆，与全新亮相的

“郑和”仿真人形机器人互动，参与
郑和下西洋主题儿童剧本游戏，在

游戏中体验航海乐趣，了解航海故
事。“古代航海技术有限，郑和船队
经历艰难险阻，穿过一望无际的大
海，到达非洲等国家，太了不起
了。”学生宋奕廷感慨。

江尾海头的浏河镇也开展了
亮点纷呈的活动。镇司法所联合
复兴社区开展“高扬法治风帆 共
赴星辰大海”——复兴社区航海日
模型制作与法律知识普及活动。
志愿者为青少年科普了中国航海
日的设立背景、历史由来等相关知
识，介绍我国辉煌的航海历史，以
及现代航海技术的发展和航海文
化的重要性，并向青少年介绍《海
洋环境保护法》相关知识。活动进
一步普及了中国航海事业的历史
文化，教育引导广大青少年深入学
习中国航海精神。

海塘社区退役军人服务站携
手闸北村退役军人服务站共同举
办“老兵逐梦，点亮童心”特色活
动。退役老兵向社区青少年讲述
了自己航海生涯的点点滴滴。大
家听得入迷，不时爆发出热烈的掌
声，纷纷表示被老兵的英勇事迹
所感染，要传承航海精神，勇敢追
梦。

逐梦深蓝逐梦深蓝 扬帆再起航扬帆再起航
缤纷活动点亮航海日
□本报记者 陆媛王倩 肖朋 阚亚方 /文 阚亚方/图